
UCHWAŁA NR XXV/183/2013

RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 8 stycznia 2013 r.

w sprawie podziału Gminy Brzeziny na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r.: Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214 poz.1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.: Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.: Nr 52, poz.420, Nr 157 poz.1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28 poz.146, Nr 106 poz.675, Nr 40, poz.230; z 2011 r.: 
Nr 117,poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 21, poz.113, Nr 217 poz.1281; Nr 149, poz. 887; z 2012 r.: poz.567) oraz art. 
12 § 2, § 3, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 26 poz. 134, Nr 94 poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 
881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r.: poz. 849) 
w związku z art. 14 ust. 1, art. 16 ust. 2a, 3 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, 
Nr 149, poz. 889; z 2012 r.: poz. 1399) – Rada Gminy Brzeziny działając na wniosek Wójta Gminy Brzeziny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Brzeziny na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, 

granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w sposób określony w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Numery i granice poszczególnych obwodów głosowania graficznie obrazuje załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi. 

§ 5. Do nowych przedterminowych i uzupełniających wyborów Rady Gminy Brzeziny oraz przedterminowych 

wyborów Wójta Gminy Brzeziny przeprowadzanych w trakcie kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie, 

stosuje się dotychczasowy podział gminy na stałe obwody głosowania. 

§ 6. Na ustalenia Rady Gminy Brzeziny w sprawie obwodów głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Łodzi, w terminie 5 dni od daty podania 

uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kolasa

Id: 19105BF5-82A6-4329-A992-C0C56D0FA602. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/183/2013 
Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 8 stycznia 2013 r. 

PODZIAŁ GMINY BRZEZINY NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

 
Nr 

obwodu 
głosowania

 

Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej 

1 
sołectwa: 
Gałkówek-Kolonia, Jordanów, Adamów, Eufeminów, 
Helenów, Małczew 

Szkoła Podstawowa 
w Gałkówku-Kolonii, 

Gałkówek-Kolonia 38 

2 
sołectwa: 
Paprotnia, Polik, Buczek, Jaroszki, Teodorów, 
Grzmiąca 

Sala OSP Polik, 

Polik 45 

3 
sołectwa: 
Dąbrówka Duża, Dąbrówka Mała, Poćwiardówka, 
Bielanki, Marianów Kołacki, Syberia, Szymaniszki 

Szkoła Podstawowa 
w Dąbrówce Dużej, 

Dąbrówka Duża 60 

4 
sołectwa: 
Przecław, Rozworzyn, Bronowice, Kędziorki, 
Tworzyjanki 

Gimnazjum w Przecławiu, 

Przeclaw 33 

5 
sołectwa: 
Zalesie – cz. płn.-wsch., Zalesie cz. płd.-zach., Gaj, 
Przanówka, Witkowice 

Szkoła Podstawowa 
w Bogdance, 

Bogdanka 5 

Id: 19105BF5-82A6-4329-A992-C0C56D0FA602. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/183/2013 
Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 8 stycznia 2013 r. 

PODZIAŁ GMINY BRZEZINY NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 

Id: 19105BF5-82A6-4329-A992-C0C56D0FA602. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia 
w trybie art. 13 ust. 1 tej ustawy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Brzeziny powinna 
dokonać nowego podziału na obwody głosowania w terminie do 31 stycznia 2013 r. 

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych 
oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania 
stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu 
wyborczym. 

Uchwała w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych. 

W podziale Gminy Brzeziny na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę wynikającą z art. 12 § 
3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba mieszkańców nim objęta. Nie może 
ona przekroczyć 3 000 mieszkańców zamieszkałych w obwodzie głosowania. 

Nowy podział gminy na okręgi wyborcze, przyjmuje zasadę, że obwód głosowania obejmuje swoimi 
granicami cały okręg wyborczy przy jednoczesnym założeniu minimalnej liczby okręgów wyborczych 
w ramach obwodu głosowania. 

Relacje między obwodami głosowania, a okręgami wyborczymi przedstawia poniższa tabela: 

Podział Gminy Brzeziny na obwody głosowania 

 

Nr 
obwodu 

głosowania 
Granice obwodu 

Siedziba obwodowej 
komisji 

wyborczej 

Numer okręgu 
wyborczego 

1 
sołectwa: 
Gałkówek-Kolonia, Jordanów, Adamów, 
Eufeminów, Helenów, Małczew 

Szkoła Podstawowa 
w Gałkówku-Kolonii, 
Gałkówek-Kolonia 38 

1, 2, 3, 4 

2 
solectwa: 
Paprotnia, Polik, Buczek, Jaroszki, Teodorów, 
Grzmiąca 

Sala OSP Polik, 
Polik 45 5, 6, 7 

3 

sołectwa: 
Dąbrówka Duża, Dąbrówka Mała, 
Poćwiardówka, Bielanki, Marianów Kołacki, 
Syberia, Szymaniszki 

Szkoła Podstawowa 
w Dąbrówce Dużej, 
Dąbrówka Duża 60 

8, 9, 10 

4 
sołectwa: 
Przecław, Rozworzyn, Bronowice, Kędziorki, 
Tworzyjanki 

Gimnazjum w Przecławiu, 
Przeclaw 33 11, 12 

5 
sołectwa: 
Zalesie – cz. płn.-wsch., Zalesie cz. płd.-zach., 
Gaj, Przanówka, Witkowice 

Szkoła Podstawowa 
w Bogdance, 
Bogdanka 5 

13, 14, 15 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na 
obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Lokale na siedziby obwodowych komisji 
wyborczych wyznaczono w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również 
dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a Przepisów wprowadzających ustawę – 
Kodeks wyborczy, który zobowiązuje w przyszłości do wyznaczenia odpowiedniej liczby siedzib obwodowych 
komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Lokale te 

Id: 19105BF5-82A6-4329-A992-C0C56D0FA602. Podpisany Strona 1



powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie 
lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

Uchwalony podział Gminy Brzeziny na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów do Sejmu 
RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego uchwalenia. Dla 
wyborów organów samorządowych, zgodniez art. 16 Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy, 
przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie od kadencji 2014 – 2018. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kolasa

Id: 19105BF5-82A6-4329-A992-C0C56D0FA602. Podpisany Strona 2




